COMITÊ DE INVESTIMENTO DO ISSBLU

ATA DA 07ª REUNIÃO ORDINÁRIA – 2022

Ao décimo primeiro dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte 1
dois, quarta-feira, às 10:00h, o comitê de Investimento do ISSBLU 2
reuniu-se de forma virtual. Estando presentes: Ricardo Bof, Carlos 3
Xavier Schramm, Tassiana Raquel Gemelli, Ralf Marcos Ehmkee e Eloi 4
Barni. A reunião foi aberta pelo Sr. Carlos Xavier Schramm, que 5
saudou e agradeceu a presença dos demais membros, em seguida 6
apresentou a ordem do dia. 1) Leitura e assinatura da Ata da reunião 7
anterior:a ata foi aprovada por unanimidade dos presentes. 2) 8
Informes: Nessa reunião tivemos participação de membros do Cosnelho 9
de Administração do ISSBLU, os mesmos queriam ouvir a opinião dos 10
Membros do comitê acerca da proposta de compra do Imóvel pertencente 11
ao ISSBLU feita pela PMB. Após apresentação da proposta do Executivo 12
o comitê foi indagado se era viável a venda, todos são favoráveis a 13
venda pelo preço justo (de avaliação) e se parcelado com INPC mais 14
juros da meta, hoje em 5,04%. Foi informado aos membros que as 15
movimentações aprovadas na ultima reunião foram realizadas no inicio 16
do mês.  3)Analise e deliberação referente a Produtos apresentados: 17
Foi feita apresentação pela SMI da Analise do FIP economia real do 18
BTG, após apresentação e discussões o foi aceito pelo Comitê, porém 19
foi solicitado um novo estudo de ALM com o calculo atuarial deste 20
ano, após o ALM o comitê vai definir pelo aporte ou não. 21
Os recursos novos serão alocados no BB perfil e os pagamentos saíram 22
do mesmo fundo. 23
4)Apresentação demonstrativos: Não foi feita apresentação de 24
relatório. 25
Nada mais havendo a tratar, dei por encerrada a reunião, e eu, 26
Ricardo Bof, na qualidade de membro, lavrei esta Ata que, após lida 27
e achada conforme, seguirá subscrita pelos presentes. 28
Blumenau, 11 de maio de 2022. 29
   30
  31
 32

  Ricardo Bof       Carlos Xavier Schramm 33
 Membro           Membro 34
 35
             36

Tassiana Raquel Gemelli    Ralf Marcos Ehmkee 37
            Membro                                          Membro 38
 39
 40
    Elói Barni 41
             Membro  42